
Lašský poklad
Trasa Š2: Poklad štramberských skal

Stanoviště č. 1
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš první klíč k pokladu. 
Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných 
odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže 
najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Ve štramberských skalách objevíte řadu 
zkamenělin, po dešti se například snadno 
hledají zkamenělé lilijice. Jaký mají tvar?

Otázka č. 1

Ve štramberském arboretu byla 
objevena propasťovitá jeskyně 
– erozí tvarovaná propast 
s podzemním jezerem. Jedna 
z nejhlubších jeskyní v Česku 
získala jméno “Pouťová jeskyně”. 
Od čeho je jméno odvozeno?

Otázka č. 2

Z jakého vodního zdroje jsou napájena 
jezírka v zadní části starého lomu (tzv. Dolní 
Kamenárky) v botanické zahradě?

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi první klíč k pokladu ze tří.

Druhý klíč najdeš na infotabuli u Kamenárky. Dovede tě k ní zelená Naučná stezka 
Lašská – Štramberk a Kopřivnice. Dbej u skal o svou bezpečnost!
Dovede tě k ní žlutá turistická trasa.

Ze studánky. 2

Z průsaků vody ze stěn. 7

Závisí na dešťové vodě, v období sucha 
se musí pravidelně doplňovat hadicí.

4

Byla znovuobjevena v roce 1999 přesně v době, 
kdy se ve Štramberku konala tradiční pouť.

8

V místech vstupu do Pouťové jeskyně stávala 
chatrč, která v 18. století sloužila poutníkům 
jako příležitostná noclehárna.

1

Vchod do jeskyně leží v místě, kde se zastavo-
vala procesí poutníků jdoucích v době konání 
poutí na posvátnou horu Kotouč.

6

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Mají tvar srdcovitého listu podobného lípě. 9

Mají tvar připomínající šnečí ulitu. 3

Mají tvar hvězdičky. 5

Časová náročnost: přibližně 1 hodina 
do cíle (nezahrnuje celý okruh)

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd

Po skončení hry doporučujeme 
pokračovat tímto okruhem



Lašský poklad
Trasa Š2: Poklad štramberských skal

Stanoviště č. 2
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. 
Když sečteš body u svých odpovědí, získáš druhý klíč k pokladu. Nápovědu hledej 
přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si 
zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže najít poklad. Nepiš na tabuli, 
hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Kamenárka je zřejmě jediná lokalita v ČR, v níž žije kriticky 
ohrožený plaz hnědé barvy s výrazným síťováním. Dorůstá asi 
20 cm a dokáže lézt po téměř kolmých stěnách. Jak se jmenuje?

Otázka č. 1

Které z tvrzení o Kamenárce 
není pravdivé?

Otázka č. 2

Jeden z největších denních motýlů v Evropě byl v ČR 
zcela vyhuben. Tento kriticky ohrožený druh se podařilo 
v místních skalách znovu vysadit. Jak se jmenuje vzácný 
motýl, kterého možná zahlédnete?

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi druhý klíč k pokladu ze tří.

Třetí klíč najdeš na infotabuli u sochy Panny Marie nad štramberským náměstím. 
Dovede tě k ní zelená Naučná stezka Lašská – Štramberk a Kopřivnice.

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Po skončení hry doporučujeme 
pokračovat tímto okruhem

Pestrokřídlec podražcový. 3

Otakárek dymnivkový. 5

Jasoň červenooký. 8

V oblasti Horní Kamenárky se vápenec lámal ručně  
už ve středověku.

7

Ve Stříbrném jezírku na Kamenárce nežijí žádní  
obojživelníci.

2

Vytěžený vápenec se po kolejnicové dráze dopravoval 
až dolů do údolí, kde dnes stojí štramberské nádraží.

9

Ještěrka obecná. 1

Ještěrka zední. 5

Ještěrka perlová. 4

Chybí ti 1. klíč ze stanoviště č. 1? Vypátrej 
jej na infotabuli u štramberské botanické 
zahrady (arboreta).

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa Š2: Poklad štramberských skal

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Po skončení hry doporučujeme 
pokračovat tímto okruhem

Stanoviště č. 3

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd

Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. Když 
sečteš body u svých odpovědí, získáš třetí klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo na infotabuli. 
Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj, 
pomůže ti najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Které z tvrzení  
je správné?

Otázka č. 1

K jakému účelu sloužilo 
místo pod lípou 
s pískovcovou plastikou 
sochy Panny Marie?

Otázka č. 2

Na Zámeckém vrchu, náhorním plató 
Kotouče a nad dnešní Kamenárkou 
dříve byly...

Otázka č. 3

Už máš všechny tři klíče? Skvělé!  
Skřítek Lašánek ti teď s jejich pomocí odhalí cestu k ukrytému pokladu.

obecní pastviny. 9

nejúrodnější části půdy patřící vrchnosti. 4

domky rolníků. 8

Jde o památeční místo bitvy nedaleko hranice mezi  
dvěma panstvími.

5

K soše chodívala každou neděli procesí věřících z kostela. 2

Stín lípy a lavička sloužily jako stinné místo k odpočinku 
pro místní rolníky.

7

Bílá hora byla vždy celá porostlá lesem a křovinami. 1

Téměř až k vrcholu Bílé hory dříve lidé obhospodařovali svá políčka,  
pastviny a louky.

3

Kamenné zídky chránily úrodu na polích zejména proti rozšiřování požárů. 6

Chybí ti klíče z předchozích stanovišť? 
Vypátrej je na infotabulích u štramberské 
botanické zahrady (arboreta) a Kamenárky.

Pozn.: Průměrná délka kroku dospělého člověka je asi 70 cm, 
průměrná délka kroku dítěte je asi 50 cm.

Použij 1. klíč od arboreta: 6 13 20

Postav se pod lípu u sochy 
Panny Marie a otoč se:

čelem ke Kopřivnici čelem k arboretu čelem k Trúbě

Použij 2. klíč z Kamenárky: 15 11 16

Vydej se směrem: doprava, na severozápad, 
po pěšině podél lesa

dolů k náměstí 
a na Trúbu

na Kamenárku

Použij 3. klíč od P. Marie: 19 7 22

Dojdi až k/ke: ke starému kmeni 
na místě s výhledem 

na Trúbu

kameni 
u Stříbrného jezír-
ka na Kamenárce

prudké hladké skále 
za branou na Trúbu

V okolí kmene stromu hledej ukrytý poklad.


